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SESJE RADY GMINY

PROTOKÓŁ Nr XII/08

Z SESJI RADY GMINY JANÓW

z dnia 27 czerwca 2008 roku

Kadencja 2006 – 2010

Protokół Nr XII/08

z XII sesji Rady Gminy Janów

z dnia 27 czerwca 2008 roku


Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 13 – nieobecny: Gabrel Antoni, Szkiłądź Mariusz. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, sołtysi, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun.

Protokolantka – Marta Rogalska – pracownik w Urzędzie Gminy w Janowie.

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

Czas trwania obrad: 10.05 – 11.20

       1. OTWARCIE SESJI.


Obrady otworzył Pan Stanisław Bakun – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony jest do wglądu na stole prezydialnym.

       2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.


Prowadzący obrady Pan Stanisław Bakun odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Wójt Gminy poprosił o wykreślenie punktu 9 i wstawienie jako punkt 9: Wyrażenie opinii w sprawie przeniesienia targowiska z placu przed kościołem na ulicę Browarną. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zmianami w porządku obrad. W głosowaniu jawnym radni opowiedzieli się jednogłośnie. W dalszej kolejności odczytany został porządek obrad z naniesionymi zmianami.

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Miasta Sokółka.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego żwirowni w obrębie wsi Nowowola w gminie Janów.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Janów oraz powierzenia Przewodniczącemu Rady Gminy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta.

9. Wyrażenie opinii w sprawie przeniesienia targowiska z placu przed kościołem na ulicę Browarną.

10.  Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Janów.

11.  Wolne wnioski.

12.  Zamknięcie sesji.

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW.


Informację z pracy Wójta przedstawił Wójt Zbigniew Dziedzicki. Poinformował że w okresie od ostatniej sesji zostały wytyczone i wykonane dwie drogi w Nowowoli i  na kolonii wsi Przystawka. Zostały również wykonane podsypy dróg Przystawka, Białousy, Sitawka i Krasne do granicy z Kizielewszczyzną. Nad zalewem w Sitawce zostały wykonane i ustawione stoły i ławki oraz przywieziono piasek na plażę. Do Urzędu Marszałkowskiego złożono  wniosek na modernizację drogi  z Janowa do Białous i z Sitawki do Rudawki. 8 czerwca 2008 r. Gmina Janów uczestniczyła w imprezie “Podlaskie Gminy Wiejskie w Warszawie. 15 czerwca odbył się 17 Półmaraton Korycin-Janów-Korycin. W dniu 26.06.2008 r. został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Janowie, w wyniku którego wyłoniono kandydaturę Pana Tadeusza Giełażyna. Funkcję dyrektora ma pełnić przez okres 5 lat. W niedługim czasie wysypisko śmieci w Janowie zostanie porównane i przysypane ziemią.

4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Interpelacje ustne i na piśmie nie wniesiono.

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POMOCY FINANSOWEJ DLA MIASTA SOKÓŁKA.     

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki. Poinformował,   że  Pani Suchocka i Pani Łapińska wystapiły o dofinansowanie kształcenia dzieci Patryka Łapińskiego i Kamila Suchockiego w szkole integracyjnej w Sokółce. Panie zwróciły się z prośbą do Radnych o znalezienie w budżecie środków na dofinansowanie nauki ich dzieci w szkole w Sokółce. Odbyło się spotkanie z Panem Burmistrzem Sokółki oraz jego zastępcą, którzy zadeklarowali, że jeśli dopłacimy w tym roku kwotę 15 000 zł, wówczas następne lata nauki zostanie sfinansowana przez Gminę Sokółka. Dlatego też radni musza zdecydować czy taka pomoc zostanie udzielona. Następnie odczytany został przez Pana Jerzego Pogorzelskiego projekt uchwały Nr XII/81/08 w sprawie pomocy finansowej dla Miasta Sokółka. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał sie od głosu.

Uchwała Nr XII/81/08 w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Sokółka w załączeniu do protokołu.

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2008 ROK.

Zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota Bohdan. Poinformowała, że na podstawie porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Sokółce zaplanowano środki na współfinansowanie remontu drogi powiatowej Teolin – Ostrynka – 150 000 zł. W ramach wydatków na drogi gminne – przesunięto środki dotyczące usług remontowych na zakup masy asfaltowej i piasku – 2 500 zł. Zmieniono wydatki dotyczące inwestycji termmodernizacji budynków komunalnych w kwocie 150 000 zł oraz zwiększono środki na zakup usług telekomunikacyjnych, zmniejszając wydatki na wyposażenie  - 1000 zł. Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale Urząd Gminy oraz Pozostała działalność. Zwiększono wydatki na zakup energii do strażnic OSP – 5 000 zł oraz na zakup usług zdrowotnych – 117 zł, zmniejszono natomiast wydatki za zakup wyposażenia i usług remontowych. Zwiększono dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu – 8 000 zł. Zmniejszono rezerwę. Zmniejszono zaplanowane wydatki dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Szkołach Podstawowych, Gimnazjach, Oddziałach Przedszkolnych i Przedszkolach w kwocie 31 900 zł, Zwiększono natomiast wydatki rzeczowe w Szkołach Podstawowych – 10 000 zł. Zaplanowano środki na pomoc finansową dla Urzędu Miejskiego w Sokółce na kształcenie uczniów z terenu Gminy Janów w Gimnazjum Integracyjnym – 15 000 zł. Przesunięto środki na zakup paliwa do autobusów szkolnych – 20 000 zł, zmniejszając wydatki dotyczące napraw i remontów autokarów. Wprowadzono wydatek na zakup autokaru szkolnego – 65 000 z, przesuwając środki z pozostałych paragrafów związanych ze zwalczaniem narkomanii i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale Ośrodki Pomocy Społeczne. Zwiększono środki na wypłatę wynagrodzeń w rozdziale Świetlice szkolne – 31 900 zł. Wprowadzono wydatki dotyczące wypłaty świadczeń dla osób niepełnosprawnych jako pomoc w zdobywaniu wykształcenia – ze środków PFRON. Dokonano przesunięcia między paragrafami w rozdziale Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Wprowadzono do budżetu środki otrzymane w ramach dotacji z Narodowego Centrum Kultury. Po stronie w wydatków zaplanowano je jako dotację podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Janowie. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały Nr XII/82/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Uchwała Nr XII/82/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok w załączeniu do protokołu.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ŻWIROWNI W OBRĘBIE WSI NOWOWOLA W GMINIE JANÓW.

Projekt uchwały Nr XII/83/08 omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że Przedsiębiorstwo Kampol z Dąbrowy Białostockiej zakupiło na terenie gminy Janów 7 ha ziemi z przeznaczeniem do otwarcia nowej żwirowni. Aby mogło zacząć wydobywać żwir należy przeprowadzić odpowiednie procedury. W pierwszej kolejności należy grunt odrolnić, z uwagi na to, że część tego gruntu zajmuje obszar leśny. Następnie należy sporządzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Nasza gmina nie posiada takiego planu, posiada tylko studium uwarunkowań w kierunku zagospodarowania przestrzennego i w studium tym takie złoża żwiru zostały uwzględnione. Plan zagospodarowania przestrzennego dla danej działki sporządza gmina natomiast całość kosztów sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego konkretnej działki ponosi przedsiębiorca, który występuje z takim wnioskiem. W przypadku planu zagospodarowania przestrzennego gmina nie ponosi kosztów sporządzania takiego planu. Otwarcie takiej nowej kopalni kruszywa wpłynie pozytywnie na finanse gminy z uwagi na to, że od każdej tony wydobytego kruszywa gmina otrzymuje pieniądze. Na terenie gminy Janów występują już dwie takie żwirownie.

Przy projekcie uchwały znajduje się krótkie uzasadnienie oraz mapka i przewidziane rozwiązania, stopień zgodności ze studium i analiza zasobności przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego żwirowni w obrębie wsi Nowowola. W dalszej kolejności Pan Sekretarz Gminy odczytał projekt Uchwały Nr XII/83/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego żwirowni w obrębie wsi Nowowola w gminie Janów. Za przyjęciem uchwały opowiedziało sie 13 radnych. Uchwała Nr XII/83/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego żwirowni w obrębie wsi Nowowola w gminie Janów w załączeniu do protokołu.  

8. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY JANÓW ORAZ POWIERZENIA PRZEWODNICZĄCEMU RADY GMINY CZYNNOŚCI W SPRAWACH Z ZAKRESU PRAWA PRACY WOBEC WÓJTA.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, że w dniu 22 kwietnia  ukazało sie Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie wydatków wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich. Zgodnie z tym rozporządzeniem zmieniły się tabele miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego jak również tabela stanowisk Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast, Marszałków Województw i zgodnie z tą tabelą zmieniły się kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów. Rozporządzenie obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. Z tym rozporządzeniem stawki wynagrodzenia zasadniczego przysługujące Wójtowi w gminie do piętnaście tysięcy mieszkańców wynoszą od 4200 zł do 5900 zł, dodatku funkcyjnego od 1500 zł do 1900 zł oraz dodatku specjalnego od 20% do 40% wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i dodatku za wysługę lat. Wynagrodzenie Wójta Gminy Janów obowiązujące od 1 maja 2008 roku zgodnie z uchwałą Rady Gminy wynosi: wynagrodzenie zasadnicze 4300 zł, dodatek funkcyjny 1080 zł, dodatek specjalny 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Minimalny zakres stawki 1076 zł oraz dodatek z tytułu wysługi lat 20% wynagrodzenia zasadniczego 860 zł, łącznie wynagrodzenie wójta wynosi 7316 zł. Zgodnie z tym rozporządzeniem wynagrodzenie Wójta nie mieści się w kategorii minimalnego dodatku funkcyjnego dlatego należy ustalić nowe wynagrodzenie, które będzie sie mieściło w kategoriach Rozporządzenia.

Radny Wojciech Pryzmont zgłosił wniosek o podniesienie dodatku funkcyjnego do kwoty 1500 zł.

Radny Czesław Markiewicz zgłosił wniosek o podniesienie wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 4500 zł, a dodatku funkcyjnego do 1500 zł. Następnie przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Pryzmonta Wojciecha. W głosowaniu jawnym za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

W dalszej kolejności odczytany został projekt uchwały Nr XII/84/08. Następnie w głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych.

Uchwała Nr XII/84/08 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Janów oraz powierzenia Przewodniczącemu Rady Gminy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta stanowi załącznik do protokołu.       

9. WYRAŻENIE OPINII W SPRAWIE PRZENIESIENIA TARGOWISKA Z PLACU PRZED KOŚCIOŁEM NA ULICĘ BROWARNĄ.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o wyjaśnienie kwestii przeniesienia targowiska z ulicy Rynkowej na ulicę Browarną. Wójt Gminy poinformował zebranych, że na ulicy Browarnej koło punktu skupu żywca znajduje się plac gminny, na który można byłoby przenieść targowisko. Krok taki podyktowany jest tym, że centrum Janowa jest zaśmiecone, sprzedający ustawiają stragany również na placu przed kościołem oraz blisko drogi wojewódzkiej Janów – Korycin. Plac na ulicy Browarnej należałoby wyrównać, uzupełnić trelinką i uporządkować. Takie prace zostałyby wykonane w ciągu dwóch tygodni. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Za wnioskiem o przeniesienie targowiska na ulicę Browarną opowiedziało się 9 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

10. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XI SESJI RADY GMINY JANÓW.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokółu z XI sesji Rady Gminy opowiedziało się 13 radnych.

11. WOLNE WNIOSKI.

Rady Chociej Jan  - naprawić uszkodzony znak z nazwą miejscowości Trzcianka

Przewodniczący Rady Bakun Stanisław – wyciąć krzaki przy drodze Sitawka – Teolin

Radny Kieżel Adam – podsypać drogę na kolonii w Łubiance

12. ZAMKNIĘCIE SESJI.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun zamknął  XII sesję Rady Gminy, dziękując zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolantka 





Przewodniczący Rady Gminy

Marta Rogalska




                    Stanisław Bakun

